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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/26
Daté: 29.01.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 té Rregullores s& Punés s¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet; 20, 21, 22, 23 dhe 24 t& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Qamush ARADINA] °

Kryeministér i Republikés sé& Kosoyés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)
L ]

Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 02/26
Daté: 29.01.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t€ Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes sé¢ Bashképunimit ndérmjet Ministrisé
sé Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé t& Republikés sé Kosovés dhe Agjencisé Austriake
pér Zhvillim ADA Ref. No. 8116-00/2016/Lr 2016.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

-7 Ramuf HARABRINAJ
\M e s < PR

Kryeministér i Republikés sé& Kogovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t&8 Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/26
Daté: 29.01.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Programi pér Reforma né Ekonomi 2018.

2. Obligohet Ministria e Financave q& dokumentin nga pika 1. t& kétij vendimi ta dorézojé tek
Zyra ndérlidhése e Komisionit Evropian né Kosové.

3. Programin nga pika 1. e kétij vendimi obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé
Kryeministrit gé t'ia dérgojé pér informim Kuvendit t&€ Republikés s& Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

> Ramush HARADINAJ
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Kryeministér i Republikés sé Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t€ gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé

S



Republika/e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 04/26
Daté: 29.01.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
sé& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t&é
Punés té Ministrisé s& Administratés Publike.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike dhe instutucionet tjera kompetente pér
zbatimin e Rregullores nga pika 1. e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

K) Ramush HA C&ADINA]
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Kryemlmster i Repubhkes sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Seckretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-8s
o Arkivit t& Qeverisé
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Republikaye Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governnent

Nr. 05/26
Daté: 29.01.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Themelohet Komisioni pér hartimin e Projektligjit pér Financimin e Subjekteve Politike
(tutje: Komisioni) né kété pérbérje:

1.1. Jahja Lluka Késhilltar i Kryeministrit kryesues;
1.2. Mentor Borovci Zyra Ligjore - ZKM anétar;
1.3. Arben Krasniqi Sekretariati Koordinues i Qeverisé - ZKM anétar;
1.4. Habit Hajredini Zyra pér Qeverisje t& miré - ZKM anétar;
1.5. Enis Spahiu Departamenti Ligjor - MF anétar;
1.6. Arlinda Likaj- Sejdiu Koordinatore pér Integrim Evropian - ZKM anétare;
1.7. Agron Gashi Zyra Ligjore - ZKM anétar;
1.9 Arsim Zuka Avokat Shtetéror - MD anétar;
1.8. Mirlinda Lushtaku Sekretariati Koordinues i Qeverisé - ZKM anétare;
1.10. Nehat Pllana Zyra Ligjore - ZKM anétar;
1.11. Kefsere Baliu Zyra pér Buxhet dhe Financa - ZKM anétare;
1.12. Novitet Nezaj Departamenti pér té Drejtén e BE - MIE anétar;
1.13. Gresa Selimaj Ministria e Integrimit Evropian anétare;

2. Ftohen ta dérgojné nga njé pérfagésues:

2.1 Kuvendi i Republikés sé Kosovés;
2.2 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve;
2.3 Zyra Kombétare e Auditimit.

3. Me pajtimin e Kryesuesit t¢ Komisionit mund t& ftohen edhe pérfagésues té Organizatave
ndérkombétare dhe organizata t¢ Shoqérisé Civile si dhe persona té tjeré.

4. Me géllim t& kryerjes efikase t& aktivitetit t& tij, Komisioni mund té& formojé grupe punuese
té pérkohshme si dhe mund té angazhojé eksperté nga fusha e financimit té subjekteve
politike.



Né punén e tij, Komisioni mund & shfrytézojé mbéshtetjen profesionale 8 institucioneve
dhe organizatave pérkatése vendore dhe ndérkombétare.

6. Komisioni &shté i obliguar q& pér punén e tij t'i raportojé Qeverisé kurdo q& kérkohet raport
pér ecuriné e punés sé Komisionit.
7. Zyra e Kryeministrit obligohet pér sigurimin e kushteve materiale, teknike dhe kushteve
tjera pér punén e kétij Komisioni.
8. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
QﬁRamus]% HARADINAJ N
Krferhim’sté‘ir i‘Repu‘blikés sé Kosovrs
Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t8 ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/26
Daté: 29.01.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, t€ nenit 4 paragrafi 2. t&¢ Ligjit Nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores s&
Punés sé& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes s¢ Kredisé pér financimin e
projektit pér ndértimin e Skemés pér Furnizim me Ujé né Komunén e Ferizajt.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Financave t¢ procedojé
konform dispozitave t&¢ Kushtetutés sé Republikés s&é Kosovés, t& Ligjit pér Marréveshjet

Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/)Ramus Hﬁ&DI ' 5

Kryemnnster i Repubhkes sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&é ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



i

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/26
Daté: 29.01.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, t€ nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke
u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative &
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017,
me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes sé Grantit ndérmjet Republikés s&
Kosovés, e pérfaqésuar nga Ministria e Financave dhe Bankés Gjermane pér Zhvillim (KfW),
pér financimin e projektit “Programi i Sektorit t& energjisé VIII & IX - Pérmirésimi i
ngrohtores sé qytetit né Prishting ”.

2. Deérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Financave t& procedojé
konform dispozitave t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, t& Ligjit pér Marréveshjet

Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fugi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé

® o e @



A

-l
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/26
Daté: 29.01.2018

Né mbéshtetje & nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative & Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Pronésiné dhe té Drejtat tjera Sendore.

2. Obligohet Ministria e Drejtésisé dhe instutucionet jera kompetente pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim mé Rregulloren e Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

~

RamusltH ADINA]J
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Kl‘gfeministér i Republikés s& Kosovigs

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/26
Daté: 29.01.2018

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Koncept Dokumenti pér Gradimin dhe Pagat e Krijuesve dhe Performueséve t&
Kulturés dhe Punonjésve Profesional té Trashégimisé Kulturore.

2. Obligohet Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe instutucionet tjera kompetente pér

zbatimin e kétij vendimi, né pajtim mé Rregulloren e Punés sé Qeverisé sé Republikés s&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

la &h
Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Gekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republike{e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/26
Daté: 29.01.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit t& Qeverisé nr. 05/111 té datés 05.10.2016

1. Pika 1. nénpika 1.1. dhe nénpika 1.2. e Vendimit nr. 05/111 t& datés 05.10.2016 ndryshohet
dhe plotésohet si né vijim:

1.1. Cerkin Dukolli, z8vendésministér i MMPS-sé, kryesues i Késhillit Nacional pér Siguriné
dhe Shéndetin né Pung;

1.2. Rrustem Musa, zévendésministér i MSH-s&, anétar 1 Késhillit Nacional pér Siguriné dhe
Shéndetin né Puné.

2. Ky vendim paraqet pjesé pérbérése té Vendimit t& Qeverisé nr. 05/111 t& datés 5 tetor 2016.

3. Obligohet Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale dhe institucionet tjera kompetente pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

_ RamuT HARADINA]J X
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Kryeministér i Republikés sé Kosovps
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Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisd



Republika"e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/26
Daté: 29.01.2018

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& Ligjit nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil t¢ Republikés sé¢ Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2010 pér Procedurat e Emérimit né Pozita t& Larta Drejtuese né Shérbimin
Civil t€ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr. 15/2017 dhe me Rregulloren nr.
16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr.

09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 29 janar 2018, nxjerr
kete:

VENDIM
1. Z.Burim Rreci emérohet Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé sé Tregtisé¢ dhe Industrisé.
2. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 3 (tre) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi i kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusll HAg)fDINA]
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Kryeministér i Republikés sé Kosov%

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/26
Daté: 29.01.2018

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, t& nenit 29 té Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, me ndryshimet dhe plotésimet e béra dhe t& paragrafit 2. neni 14 t& Ligjit nr. 06/ L-
020 pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2018, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Autorizohet Ministri i Financave gé t& aprovojé transfere nga nén-programi - “Shpenzimet e
paparashikuara” né nén-program tjetér né tabelén 3.1. dhe 4.1 pér shumat individuale t&

kérkuara deri né vleré prej 40,000 (dyzet mijé) euro pér vitin 2018 t& ndarjeve buxhetore.

2. Shuma e pérgjithshme e kétij autorizimi nuk mund t& kalojé 20% (njézet pér gind) t& shumés
sé ndaré vjetore t& nén-programit Shpenzimet e paparashikuara.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

RamusEHé&?DINA] -
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Kryeministér i Republikés sé Kospvés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-8s
Arkivit t& Qeverisé



Republika. e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 13/26
Daté: 29.01.2018

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, Ligjin Nr. 03/1-160 pér Mbrojtjen e Ajrit nga Ndotja, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 14/2017, me Rregulloren nr.
15/2017 dhe me Rregulloren nr. 16/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 29 janar 2018, nxjerr kété:

VENDIM
1. Formohet Task Forca pér trajtimin e problemeve me ndotjen e ajrit, né kéts pérbérje:

11, Albena Reshitaj - Kryesuese, MMPH;
1.2 Valdrin Lluka - anétar, MZHE;

1.3. [van Teodosijevi¢ - anétar, MAPL;
1.4.  Shyqiri Bytyqi - anétar, MASHT;

1.5 Bajram Hasani - anétar, MTI;

1.6. Uran Ismaili - anétar, MSH;

1.7. Flamur Sefaj - anétar, MPB.

2. Obligohen anétarét e Task forcés, qé té ndérmarrin t& gjitha veprimet e nevojshme pér
koordinimin, pérgatijen e analizave, rekomandimeve si dhe bashképunimin me
instutucionet tjera relevante me géllim t& pérmirésimit té cilésisé sé& ajrit. Anétaret e Task
forcés do t& kryejné detyrat dhe Pergjegjésité duke zbatuar, Ligjin Nr. 03/L-160 pér
Mbrojtien e Ajrit nga Ndotja dhe implementimin e planit t& veprimit dhe masave t&
aprovuara né Qeveri.

3. Vendimi hyn ne fuqi ditén e nénshkrimit.

(Ramuslt
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x Q: Lar g e

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zgvendéskryeministrave

* t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



